l’école pour faciliter la participation des personnes enseignantes pour la 
consultation sur les sujets prévus à 4-2.02. 

La libération, sur un cycle de dix (10) jours, est de : 

- soixante (60) minutes pour une école primaire de sept (7) personnes 

enseignantes et moins ; 

- cent-vingt-cinq (125) minutes pour une école primaire de huit (8) personnes 
enseignantes et plus ; 

- cent-vingt-cinq (125) minutes pour une école primaire-secondaire ou 

secondaire de seize (16) personnes enseignantes et moins ; 

- deux-cent-cinquante (250) minutes pour une école primaire-secondaire ou 
secondaire de dix-sept (17) à cinquante (50) personnes enseignantes.

[...]

connexes, et ce, à partir de la banque créée à l’étape 1 ; 

Ces postes ne doivent pas comporter plus de trois (3) disciplines 
(conformément à la définition de discipline donnée à la clause 5-3.12 de 
l’entente nationale, sauf pour les petites écoles secondaires (moins de cent 
deux (102) élèves) ; 

Étape 3 : modifier des postes élaborés à l’étape 2, après consultation du 

CCÉ. 

5-3.21 (5) Au primaire, lorsqu'un poste à trois (3) niveaux existe dans une école, la personne 
enseignante affectée à un tel poste bénéficie d'une aide pédagogique en